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BOGOTÁ D.C. 

 

 

Señores:   

JUZGADO 68 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE DE BOGOTÁ 

D.C. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA  : LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

R.I.   : 110014003086-2021-00003 

CLASE  : EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE :FONDO DE EMPLEADOS SAGARO – FESAGA-  

 NIT.830.053.254-2 representado legalmente 

 por la señora DEISY MARCELA PERILLA 

 FONTECHA C.C.1.030.594.270 

DEMANDADO :MARIA INES LOBATON CUJABAN.  

 

 

JORGE ENRIQUE PARDO DAZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

80.758.680 de Bogotá D.C. – Cundinamarca, abogado en ejercicio portador 

de la Tarjeta Profesional de Abogado No. 243.942 expedida por el Consejo 

Superior de la Judicatura, domiciliado en el Municipio Chía – 

Cundinamarca, apoderado judicial de la parte demandante, me permito 

presentar ante su honorable despacho, la liquidación de crédito conforme 

al auto que LIBRO MANDAMIENTO DE PAGO, el día 25 febrero del 2021 

notificado en estado No 014 del 26 de  febrero del 2021., para los fines 

legales pertinente.  

 

1) Pagare N° 2000049964. Por concepto de capital representando en un 

título valor (pagare). Adosado como báculo de la ejecución.     

  
 

PAGARE N° 2000049964 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA  CAPITAL  INTERÉS POR MES 

17,54% FEBRERO 2021 3 2,19%  $     9.050.890   $          19.844  

17,41% MARZO  2021 30 2,18%  $     9.050.890   $        196.970  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $     9.050.890   $        195.839  

17,22% MAYO 2021 30 2,15%  $     9.050.890   $        194.820  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $     9.050.890   $        194.707  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $     9.050.890   $        194.368  

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16%  $     9.050.890   $        195.047  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $     9.050.890   $        194.481  

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14%  $     9.050.890   $        193.237  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $     9.050.890   $        195.386  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18%  $     9.050.890   $        197.536  

17,66% ENERO 2022 30 2,21%  $     9.050.890   $        199.798  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29%  $     9.050.890   $        207.039  
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18,47% MARZO 2022 30 2,31%  $     9.050.890   $        208.962  

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $     9.050.890   $        215.524  

19,71% MAYO 2022 30 2,46%  $     9.050.890   $        222.991  

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $     9.050.890   $        230.798  

21,28% JULIO 2022 30 2,66%  $     9.050.890   $        240.754  

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $     9.050.890   $        251.275  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $     9.050.890   $        265.870  

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08%  $     9.050.890   $        278.428  

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $     9.050.890   $        291.665  

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46%  $     9.050.890   $        312.708  

28,84% ENERO 2023 30 3,60%  $     9.050.890   $        326.285  

30,18% FEBRERO  2023 30 3,77%  $     9.050.890   $        341.445  

TOTAL INTERESES 
MORATORIOS 
MENSUALES 

             $     5.565.777  

 TOTAL CAPITAL  +  
INTERESES  

           $   14.616.667  

 
 

2)  $1’936. 303.oo, por concepto de intereses causados y no pagados, 

pactados en el documento venero de la acción. 

 
 

INTERESES 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA  CAPITAL  INTERÉS POR MES 

17,54% FEBRERO 2021 3 2,19%  $     1.936.303   $                                4.245  

17,41% MARZO  2021 30 2,18%  $     1.936.303   $                              42.139  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $     1.936.303   $                              41.897  

17,22% MAYO 2021 30 2,15%  $     1.936.303   $                              41.679  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $     1.936.303   $                              41.655  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $     1.936.303   $                              41.582  

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16%  $     1.936.303   $                              41.727  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $     1.936.303   $                              41.606  

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14%  $     1.936.303   $                              41.340  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $     1.936.303   $                              41.800  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18%  $     1.936.303   $                              42.260  

17,66% ENERO 2022 30 2,21%  $     1.936.303   $                              42.744  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29%  $     1.936.303   $                              44.293  

18,47% MARZO 2022 30 2,31%  $     1.936.303   $                              44.704  

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $     1.936.303   $                              46.108  

19,71% MAYO 2022 30 2,46%  $     1.936.303   $                              47.706  

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $     1.936.303   $                              49.376  

21,28% JULIO 2022 30 2,66%  $     1.936.303   $                              51.506  

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $     1.936.303   $                              53.757  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $     1.936.303   $                              56.879  

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08%  $     1.936.303   $                              59.566  

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $     1.936.303   $                              62.397  

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46%  $     1.936.303   $                              66.899  
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28,84% ENERO 2023 30 3,60%  $     1.936.303   $                              69.804  

30,18% FEBRERO  2023 30 3,77%  $     1.936.303   $                              73.047  

TOTAL INTERESES 
MORATORIOS 
MENSUALES 

            

 $                      1.190.715  

 TOTAL CAPITAL  +  
INTERESES  

          

 $                      3.127.018  

 

3) $144.140 por otros conceptos contenido expresamente en el pagaré 

base de recaudo ejecutivo. 

 
 

OTROS CONCEPTOS  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA  CAPITAL  INTERÉS POR MES 

17,54% FEBRERO 2021 3 2,19%  $        144.440   $               317  

17,41% MARZO  2021 30 2,18%  $        144.440   $            3.143  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $        144.440   $            3.125  

17,22% MAYO 2021 30 2,15%  $        144.440   $            3.109  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $        144.440   $            3.107  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $        144.440   $            3.102  

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16%  $        144.440   $            3.113  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $        144.440   $            3.104  

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14%  $        144.440   $            3.084  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $        144.440   $            3.118  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18%  $        144.440   $            3.152  

17,66% ENERO 2022 30 2,21%  $        144.440   $            3.189  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29%  $        144.440   $            3.304  

18,47% MARZO 2022 30 2,31%  $        144.440   $            3.335  

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $        144.440   $            3.439  

19,71% MAYO 2022 30 2,46%  $        144.440   $            3.559  

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $        144.440   $            3.683  

21,28% JULIO 2022 30 2,66%  $        144.440   $            3.842  

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $        144.440   $            4.010  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $        144.440   $            4.243  

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08%  $        144.440   $            4.443  

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $        144.440   $            4.655  

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46%  $        144.440   $            4.990  

28,84% ENERO 2023 30 3,60%  $        144.440   $            5.207  

30,18% FEBRERO  2023 30 3,77%  $        144.440   $            5.449  

TOTAL INTERESES 
MORATORIOS 
MENSUALES 

             $          88.822  

 TOTAL CAPITAL  +  
INTERESES  

           $        233.262  

 

  Tabla de resumen de la totalidad de cada una de las obligaciones 

consagradas en el mandamiento de pago.  
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PAGARE  
 TOTAL CAPITAL  +  INTERESES  $            14.616.667  

INTERESES   TOTAL CAPITAL  +  INTERESES   $          3.127.018  

OTROS 
CONCEPTOS  

 TOTAL CAPITAL  +  INTERESES  
 $              233.262  

TOTAL   $        17.976.947  

 

El valor total es de DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE ($17.976.947).  

 

Del presente memorial se envía con copia al demandado al correo 

electrónico marialobaton196117@gmail.com, todo con el fin de dar 

cumplimiento al artículo 3 de la ley 2213 del 2022 
 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
 

 


